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1. Inledning  

Täby kommun ska vara en ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbar kommun. I 

Översiktsplan Täby 2050- Staden på landet finns det fem mål för ett hållbart Täby: 

Attraktivt och tryggt, Framkomligt och sammanlänkat, Artrikt och hälsosamt, Innovativt 

och näringslivsvänligt och Robust och klimatsmart.  

Klimatstrategin är en del i att uppnå ett hållbart Täby. Strategin beskriver hur verksamheten 

ska arbeta med klimatfrågor och pekar ut tre utvalda fokusområden.  

Syftet med strategin är att skapa förutsättningar för Täby att utvecklas på ett miljövänligt, 

ekonomiskt och klimatneutralt sätt så att energianvändningen effektiviseras och utsläpp av 

växthusgaser är nära noll. Därmed stärks kommunens måluppfyllelse och Täby bidrar till att 

de nationella miljö- och klimatmålen uppnås.  

Inför framtagandet av strategin har en klimatutredning tagits fram som beskriver de globala 

och nationella miljö- och klimatmålen samt nuläget i Täby kommun. Utredningen utgör 

grunden till strategins valda fokusområden. Varken utredningen eller strategin omfattar 

frågan om klimatanpassning utifrån pågående och kommande klimatförändringar, utan 

fokuserar på hur klimatförändringarna kan begränsas.  

Strategin går ut på att göra klimatpåverkan till en del av den ordinarie planeringen av 

verksamheten, att prioritera åtgärder som ger stor effekt och som är kostnadseffektiva samt 

att bidra till ökad kunskap genom kommunikation för att skapa förutsättningar för 

klimatsmarta val.  

Strategins tre fokusområden: 

 Hållbara transporter 

 Biologisk mångfald  

 Hållbar hantering av vatten 

2. Strategi 

2.1. Gör minskad klimatpåverkan till en del av den ordinarie 
planeringen i verksamheten 

Hållbarhetsperspektivet ska genomsyra hela kommunens verksamhet. De kommunala 

verksamheternas arbete med att minska sin klimatpåverkan ska göras inom ram för den 

ordinarie planeringen och uppföljningen i verksamheten. Åtgärder som tas fram ska 

dokumenteras och följas upp i det systematiska kvalitetsarbetet. Verktyg för att synliggöra 

kommunens klimatpåverkan ska kontinuerligt ses över. 
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Åtgärdsförslagen kan till exempel handla om att upphöra med något man gör, göra något helt 

nytt, att göra något på annat sätt eller att göra mera eller mindre av det man redan gör. För 

varje åtgärdsförslag görs sedan en bedömning av konsekvenser och risker miljömässigt, 

ekonomiskt, socialt och tekniskt.  

2.2. Prioritera åtgärder som ger stor effekt och är kostnadseffektiva  

Åtgärder som ger stor effekt avseende minskning av växthusgaser till låg kostnad ska 

prioriteras. Många åtgärder som ger en minskad klimatbelastning från verksamheten innebär 

även en direkt kostnadsbesparing. 

Åtgärder för att minska utsläppen ska ligga i linje med verksamhetens ordinarie uppdrag och 

rådighet. Kostnadseffektivitet behöver bedömas från fall till fall utgående från tillgänglig 

kunskap. 

2.3. Bidra till att öka kunskap och skapa förutsättningar för 
klimatsmarta val  

För att klara miljöutmaningarna behöver kommunen, företag, föreningsliv och Täbybor gå åt 

samma håll. Kommunen ska bidra till att öka kunskapen och skapa förutsättningar för 

klimatsmarta val både inom den egna organisationen och i kommunen i stort. 

Val i vardagen, oavsett av vem eller vilka, har betydelse för utvecklingen av klimatet. Vilka val 

som kan göra störst nytta beror på hur ett företags, en invånares eller någon annans 

arbetssätt eller vanor ser ut idag.  

Kommunen ska ha lättillgänglig information om kommunens miljömässiga prioriteringar och 

miljö- och klimatfrågor. Invånare, näringsliv och civilsamhälle ska ha möjligheter och 

förutsättningar att påverka miljöarbetet genom delaktighetsinsatser. Täby kommun ska vara 

en förebild genom sitt eget miljö- och klimatarbete och på så sätt inspirera andra. 

3. Fokusområden 

3.1. Hållbara transporter 

Transportsektorn står för den största delen  av klimatbelastningen inom  Täbys geografiska 

område. Transporter och resor till och från samt inom kommunen ska vara så effektiva och 

klimatneutrala som möjligt. 

För att uppnå hållbara transporter ska beroendet av fossila bränslen i Täby kommun minska. 

En del i att minska beroendet av fossila bränslen inom transportsektorn är att främja 

användandet av elektriska fordon genom utbyggnad av laddinfrastruktur. Kommunen ska 

även eftersträva fordon och transporter med förnybara drivmedel i samband med 
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upphandlingar1. Utbyggnad och förtätning i kollektivtrafiknära lägen samt fler 

tvärkommunikationer och ett väl utbyggt gång- och cykelvägnät erbjuder alternativa 

färdmedel.   

3.2. Biologisk mångfald 

Utan land- och vattenområden som binder koldioxid och är viktiga kolsänkor skulle 

koldioxiden i atmosfären öka och uppvärmningen gå ännu snabbare. För att säkerställa 

hållbara ekosystem som även framöver kan leverera värdefulla ekosystemtjänster behöver 

den biologiska mångfalden värnas och öka. 

Det är avgörande för kommunens utveckling att hålla marker, skogar och vatten i gott skick. 

Det kräver också att kommunens markinnehav utvecklas och förbättras genom aktiva 

åtgärder av olika slag. För att stärka den biologiska mångfalden ska Täby bevara och utveckla 

kommunens större sammanhängande grönområden och skapa gröna korridorer för stärkta 

ekologiska spridningssamband. Kommunen ska också behålla och utveckla sina betesmarker 

och fortsätta bedriva ansvarsfull skogs- och markvård med fokus på att gynna den biologiska 

mångfalden i enlighet med kommunens översiktsplan, grönplan och skogsvårdsplan.  

3.3. Hållbar hantering av vatten 

Samhället är helt beroende av vatten och vattnet behöver förvaltas med en helhetssyn. Att nå 

god kemisk och ekologisk status i sjöar och hav är nödvändigt utifrån ett 

hållbarhetsperspektiv. En del i arbetet är hanteringen av dagvatten med fokus på 

reducerande, fördröjande och renande insatser för dagvatten innan det leds till recipient. 

Täbys dricksvatten kommer från Mälaren och levereras av kommunförbundet Norrvatten. 

Kommunen är positiv till att öka vattenskyddet i Mälaren för att säkerställa dricksvatten för 

framtida generationer och gynna den biologiska mångfalden.  

 

                                                        
1 I beredskapssyfte kan andra typer av drivmedel behövas som komplement.  


